PAGE

[image: image1.jpg]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

20.12.2016г.
                                    с. Каратузское                                            № 11-80
О внесении изменений и дополнений в решение

Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015

№ 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и

плановый период 2017-2018 годов»

На основании статьи 10 Устава Муниципального образования «Каратузский район», Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 1 статьи 1 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» изменить, изложив в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 706 868,30 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из краевого бюджета 668 244,09 тыс.рублей;

2)общий объем расходов районного бюджета в сумме 708 917,38 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 2 049,08 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 2049,08 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».

2. Приложения № 1, 2, 4, 5, 6, 8, 12, 22, 23, 24 к решению Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему решению.

3. Дополнить решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» приложениями 29 и 30 согласно приложениям 11 и 12 к настоящему решению.

4. В статье 7 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» абзац второй признать утратившим силу, а в абзаце третьем слова «в плановом периоде 2017 - 2018 годов» заменить словами «в 2016 году и плановом периоде 2017 - 2018 годов».

5. В статье 8 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» абзац второй признать утратившим силу, а в абзаце третьем слова «в плановом периоде 2017 - 2018 годов» заменить словами «в 2016 году и плановом периоде 2017 - 2018 годов».
 6. В пункте 3 статьи 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» цифры на 2016 год «34 081,64» заменить цифрами «35 491,54» согласно приложению 7 к настоящему Решению.

7. В пункте 8 статьи 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» цифры на 2016 год «4 700,00» заменить цифрами «3 800,00» согласно приложению 8 к настоящему Решению.

8. В пункте 9 статьи 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» цифры на 2016 год «157,17» заменить цифрами «188,07» согласно приложению 9 к настоящему Решению.

9. В пункте 10 статьи 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» цифры на 2016 год «323,00» заменить цифрами «590,40» согласно приложению 10 к настоящему Решению.

10. Дополнить статью 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» пунктом 15 следующего содержания: «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений за содействие развитию налогового потенциала в 2016 году в сумме 925,00 тыс. рублей согласно приложению 29 к настоящему Решению» согласно приложению 11 к настоящему Решению.

11. Дополнить статью 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» пунктом 16 следующего содержания: «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в 2016 году в сумме 378,45 тыс. рублей согласно приложению 30 к настоящему Решению» согласно приложению 12 к настоящему Решению.

12. В пункте 3 статьи 7 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» слова «16 522,05 тыс. руб. в 2016 году» заменить словами «17 326,68 тыс. руб. в 2016 году».
13. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и бюджету (С.И. Бакурова).
14. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»».
	Председатель районного

Совета депутатов

                                                                          ________________Г.И.Кулакова
	И.о. главы района

______________ Е.И.Тетюхин

PAGE